
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  394 

Jméno autora  Mgr. Zlata Divíšková 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  4.9.2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova)     Přírodověda  

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

  

Pracovní list – procvičování – Sluneční soustava 

 

 

 

 

 

 

 



Člověk a vesmír 

1. Sluneční soustavu tvoří:  

S _ _ _ _ e (= h _ _ _ _ a) 

p _ _ _ _ _ y 

m _ _ _ _ e 

k _ _ _ _ y 

m _ _ _ _ _ _ _ _ _  á tělesa , prach a plyny. 

 

 

2. Planet sluneční soustavy je ….. 

 Jsou to:  

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Planeta Země obíhá kolem _________ a otáčí se okolo ________  . Kolem 

Země obíhá                          . Je to naše nejbližší kosmické těleso. Povrch 

Měsíce je chladný a nevydává žádné
                            

 . Měsíc je vidět na obloze, 

protože ho osvětluje                            .  

Fáze Měsíce jsou:                           

  

 



Řešení: 

Člověk a vesmír 

1. Sluneční soustavu tvoří:  

Slunce (= hvězda) 

planety 

měsíce 

komety 

meteorická tělesa , prach a plyny. 

 

 

2. Planet sluneční soustavy je 8 

 Jsou to: Merkur 

                         Venuše 

                          Země 

                          Mars 

                          Jupiter 

                          Saturn 

                          Uran 

                          Neptun 

 

 

3. Planeta Země obíhá kolem Slunce a otáčí se okolo své osy . Kolem Země 

obíhá  Měsíc. Je to naše nejbližší kosmické těleso. Povrch Měsíce je chladný 

a nevydává žádné světlo . Měsíc je vidět na obloze, protože ho osvětluje 

Slunce.                                               



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odkazy a uvedení autorů: 

 

               Mgr. Zlata Divíšková 

 

 

 


